МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

№

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ

Минобрнауки области от

18.08.2021 № 1039

На основании протокола от 22.09.2021 № Д07-47/07пр совещания в формате

видео-конференц-связи со специалистами органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление

в сфере образования, и региональными операторами, ответственными за

организацию социально-психологического тестирования обучающихся в

субъектах Российской Федерации, по вопросам организации профилактической

работы с обучающимися общеобразовательных и профессиональных

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, направленной на

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, в том числе организации и проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в 2021/22 учебном году

приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 18.08.2021 № 1039:

1.1. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.Организовать:

проведение обучающих вебинаров с 01.09.2021 по 01.10.2021 для лиц,

ответственных за проведение СПТ в образовательных организациях;

проведение информационно-разъяснительной кампании с родителями

(законными представителями) и мотивационной работы с обучающимися в

целях повышения активности участия и снижения количества отказов от СПТ;

проведение с 15.09.2021 по 01.11.2021 СПТ обучающихся в

общеобразовательных организациях и организациях профессионального

образования Амурской области, с использованием автоматизированной

системы тестирования «АмИРО»;

приём актов передачи результатов СПТ от руководителей

образовательных организаций Амурской области;

работу по обработке и анализу результатов социально-психологического

тестирования;

2

составление итогового акта результатов СПТ с указанием

образовательных организаций, принявших в нем участие (с информацией об

адресах образовательных организаций, количестве обучающихся, подлежащих

СПТ, фактическом количестве участников СПТ, их классе (группе), количестве

обучающихся по результатам СПТ, а также информацией о распределении

образовательных организаций для прохождения профилактических

медицинских осмотров, исходя из численности обучающихся в указанных

образовательных организациях, имеющих максимальные показатели по «группе

риска» по результатам СПТ), в срок до 14.11.2021;

направление итогового акта социально-психологического тестирования

обучающихся Амурской области в министерство образования и науки

Амурской области, в срок до 14.11.2021;

обеспечение соблюдения конфиденциальности при организации

проведения СПТ, сбора и хранения результатов СПТ;

информирование руководителей органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, руководителей

образовательных организаций о результатах социально-психологического

тестирования.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Отделу дополнительного

образования и воспитания министерства образования и науки области (Норкина

А.В.) обеспечить направление в антинаркотическую комиссию Амурской области

и министерство здравоохранения Амурской области информации о результатах

СПТ, с указанием образовательных организаций, принявших в нем участие, в срок

до 15.11.2021.».

2. Внести изменения в календарный план мероприятий в рамках

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и организациях профессионального

образования на 2021/22 учебный год, утвержденный приказом от 18.08.2021

№ 1039:

2.1. В строке 4.1 столбца 4 срок проведения «до 30.11.2021» заменить на

срок «до 14.11.2021»;

2.2. В строках 5.1, 5.2, столбца 4 срок проведения «до 30.11.2021» заменить

на срок «до 14.11.2021»;

2.3. В строке 5.3 столбца 4 срок проведения «до 01.12.2021» заменить на

срок «до 15.11.2021».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра        Е.А. Бурдуковская